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مردم سالاری، سخنان رئيس فراکسيون 
روحانيون مجلس را با تيتر »گلا يه علما و 

مراجع از دولت« منعکس کرد. 
محمدتقي رهبر رئيس فراکسيون روحانيون 
مجلس گفت: عملکرد دولت در ارتباط و 
مشورت با علما و بزرگان ضعيف بوده و همين 
امر انتقادات رهبر انقلاب را بر انگيخته است.
نماينده مردم اصفهان در مجلس شوراي 
اسلامي با اشاره به اينکه دولت به توصيه ها 
و تذکرات علما و مراجع عمل نکرده است 
تصريح کرد: اقدامات دولت باعث شده علما 
و مراجع مايل به ديدار با برخي مسوولان 
نباشند. دولت به تذکرات مراجع پيرامون 

وضعيت عفاف و حجاب اهميت نداد و همين امر موجب نارضايتي علما و مراجع شده است. 
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فناوری

کاوش ماه در شرایط سخت
به تازگی جزئيات جديدی از نحوه عملکرد ماه نورد شرکت هوافضای آمريکايی استروباتيکموسوم به کيوب 
روور منتشر شده است.به گزارش ايسنا و به نقل از اسپيس، هدف ماه نورد کوچک شرکت خصوصی 
استروباتيک موسوم به کيوب روور اين است که پس از ۱۴ روز زمينی کار کردن در تاريکی و سرما، همچنان 
عملکرد خود را حفظ کند. شرکت استروباتيک مستقر در پيتسبرگ در حال توسعه فناوری ارتباطات و بقا 
در ماه است که اين موارد در ماموريتی که طی آن کيوب روور کوچک اين شرکت به ماه فرستاد می شود، 
آزمايش خواهد شد. کيوب روور طوری طراحی شده است که حداقل ۲۸ روز )شب قمری ۱۴( در سطح 
نزديکترين همسايه زمين دوام بياورد.  استروباتيک به تازگی يک قرارداد فرعی ۱.۸ ميليون دلاری با تمرکز 

بر سيستم های حرارتی شب قمری منعقد کرده است که اين قرارداد در راستای برنامه تحقيقات نوآوری در کسب و کارهای کوچک ناسا )SBIR( است. اين 
خبر روز گذشته )۲۴ اوت(، کمتر از يک هفته قبل از اعلام تاريخ پرتاب اوليه ماموريت آرتميس ۱ اعلام شد. اين مأموريت بدون خدمه و تقريبا ۴۰ روزه، دوشنبه 
)۲۹ اوت( برای آزمايش سيستم پرتاب فضايی )SLS(، قوی ترين موشک ناسا و فضاپيمای اوريون انجام می شود. ماموريت آرتميس ۱ ناسا ممکن است در 
تاريخ ۲۹ اوت راهی ماه شود. آرتميس ۱، يک پرواز آزمايشی بدون خدمه به دور ماه خواهد داشت که به عنوان يک عامل مهم در آزمايش ماموريت های انسانی 
آينده عمل می کند. همانطور که از نام اين ماموريت پيداست، آرتميس ۱، نخستين ماموريت برنامه آرتميس ناسا محسوب می شود که هدف از آن، ايجاد حضور 
پايدار انسان در ماه و اطراف آن تا پايان دهه ۲۰۲۰ است. اگر همه چيز در ماموريت آرتميس ۱ خوب پيش برود، ماموريت آرتميس ۲ در سال ۲۰۲۴، يک 
کپسول اوريون سرنشين دار را به مدار ماه خواهد فرستاد و ماموريت آرتميس ۳ حدود دو سال بعد، فضانوردان را در نزديکی قطب جنوب ماه پياده خواهد کرد.

چهرهها

محمدجواد باهنر ؛ نخست وزیر شهید
محمدجواد باهنر در ۱۳۱۲ در کرمان به دنيا آمد. او دومين نخست وزير ايران پس از 
انقلاب بود. وی دارای فوق ليسانس علوم تربيتی و دکترای الهيات از دانشگاه تهران 
بود که پس از فارغ التحصيلی، به حرفه معلمی روی آورد و در دوران پهلوی به تدوين 
کتب درسی دينی و قرآن پرداخت. باهنر پيش از کسب سمت نخست وزيری، به عنوان 
سومين وزير آموزش و پروش ايران مشغول به کار بود. باهنر را می توان از نخستين 
تدوينگران و مؤلفان کتب مذهبی مدارس ايران قبل و بعد از انقلاب اسلامی ايران 
دانست. شهيد باهنر در سال ۱۳۵۷ به فرمان امام خمينی ) ره( به عضويت شورای 
انقلاب درآمد و پس از پيروزی انقلاب هم با پذيرش مسؤليت در نهضت سواد آموزی، 
نماينده مردم کرمان در مجلس خبرگان قانون اساسی، نماينده شورای انقلاب اسلامی 
در وزارت آموزش و پرورش، نماينده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی به ايفای 
نقش پرداخت. وی در کابينه محمد علی رجايی به سمت وزير آموزش و پرورش منصوب 
شد. به دنبال برکناری بنی صدر از مقام رياست جمهوری و انتخاب محمد علی رجايی به عنوان رياست جمهوری، بنا به 
پيشنهاد رجايی، باهنر در سال ۱۳۶۰ به عنوان نخست وزير به مجلس شورای اسلامی معرفی گرديد و مجلس نيز به او و 

وزرای وی رأی اعتماد داد.  باهنر به همراه رجايی در انفجار ۸ شهريور ۱۳۶۰ در دفتر نخست وزيری به شهادت رسيدند.

محمود بهزاد؛ پدر زیست شناسی مدرن ایران
محمود بهزاد در ۲۲ اسفند ۱۲۹۲ در رشت به دنيا آمد. اين مترجم، مؤلف و 
زيست شناس . ، به عنوان پدر زيست شناسی مدرن ايران قلمداد می شود.  تحصيلات 
دوره ابتدايی و متوسطه را در رشت گذراند و جزء اولين ديپلمه های گيلان بود. سپس به 
دانشسرای عالی راه يافت و در سال۱۳۱۴ در رشته علوم طبيعی و تربيتی فارغ التحصيل 
شد. پس از اتمام خدمت نظام وظيفه رهسپار کرمانشاه شد و به مدت ۵ سال در آن 
استان ماند و سپس به رشت مراجعت کرد. به دليل آشنايی کامل با زبان فرانسوی و 
مطالعات مداوم، کتاب »داروين چه می گويد؟« را به سال ۱۳۲۲ تأليف و کتاب »راز 
وراثت« اثر ژان روستان را در سال ۱۳۲۳ ترجمه کرد. در سال ۱۳۲۴ با توجه به علاقه 
زيادی که به زيست شيمی داشت، به موازات تدريس در دبيرستان البرز تهران در 
دانشکده داروسازی ثبت نام کرد و در سال ۱۳۲۸ با اخذ مدرک دکترای داروسازی، 
فعاليت خود را در تهيه کتاب های درسی و کمک درسی متمرکز ساخت. استاد به سه 
زبان فرانسه، انگليسی و آلمانی آشنايی داشت.  او يکی از فعال ترين مترجمان علمی ايران محسوب می شود که از مهمترين 
ترجمه هايش می توان به ترجمه آثار چارلز داروين و ريچارد داوکينز و آثار غير داستانی ايزاک آسيموف اشاره کرد. در سال 
۱۳۴۱ مأمور تأسيس سازمان کتاب های درسی شد و مدت دو سال رياست اين سازمان را به عهده داشت. با تلاش او همه 
کتاب های درسی ايران )از دوره ابتدايی تا پايان دوره متوسطه( تدوين و تأليف شد و با رسم الخط واحدی به چاپ رسيد. 
در سال ۱۳۶۰ به زادگاه خود بازگشت و همکاری خود را با انجمن داروسازان گيلان آغاز کرد و با بيش از ۶۰ سال تدريس 
در زمينه های مختلفزيست شناسی، فيزيولوژی و ژنتيک به عنوان »پدر زيست شناسی نوين ايران« معروف شد. دکتر بهزاد 
پرکارترين نويسنده و مترجم کتاب های علمی در ايران است. تعداد تاليف ها و ترجمه های او به ۹۸ جلد کتاب می رسد که ۶۳ 

کتاب را به تنهايی و ۳۵ کتاب ديگر را به ياری همکاران دانشمند خود تأليف و ترجمه کرده است. 
استاد بهزاد در ۸ شهريور ۱۳۸۶ در منزل شخصی خود در رشت درگذشت.

حصارها
»حصارها« فيلمی در سبک درام به کارگردانی دنزل واشينگتن 
است که در سال ۲۰۱۶ منتشر شد. از بازيگران آن می توان به دنزل 
واشينگتن،وايولا ديويس،استيون هندرسون، ميکلتی ويليامسون، و راسل 
هورنسبای اشاره کرد. داستان در سال ۱۹۵۰ در پيتسبورگ است، تروی 
مکسون )دنزل واشينگتن( با همسرش رز )وايولا ديويس( و پسرش 
کوری )ژوان آدپو( زندگی می کند. تروی در کنار بهترين دوستش جيم 
بونو )استيون هندرسون( به شغل رفتگری مشغول است. تروی برادر 
بزرگتر گابريل مکسون )ميکلتی ويليامسون( است. گابريل در جنگ 

جهانی دوم توسط تيری که به سرش اصابت کرده بوده دچار مشکل ذهنی است. به همين دليل دولت به او ۳۰۰۰ دلار غرامت پرداخت 
می کند. تروی از اين پول استفاده می کند تا برای خانواده اش يک خانه بخرد. گابريل از آنجا نقل مکان می کند ولی هنوز در همسايگی 
آنان است و از بچه های محل در عذاب است… اين فيلم در فوريه ۲۰۱۷ نامزد دريافت چهار جايزه در هشتادونهمين مراسم اسکار برای 
بهترين فيلم، بهترين فيلمنامه اقتباسی، بهترين هنرپيشه مرد و بهترين هنرپيشه مکمل زن بود که از اين ميان وايولا ديويس توانست 

جايزه بهترين هنرپيشه مکمل زن را از آن خود کند.

بدون شرح

طرحروز

فیلمبازی

کنستانتین کیوسو

درمان پارگی مینیسک
با سخت کردن تاندون ها!

محققان دريافته اند که 
خاص  هورمون  يک 
می تواند به غضروف مانند 
کمک  تاندون ها  شدن 
کند تا پس از پارگی 
بهبودی  به  مينيسک 

بيمار کمک کنند. به گزارش ايسنا و به نقل از نيو اطلس، پارگی 
مينيسک که يک ساختار غضروفی در زانو است، يک آسيب 
شايع ورزشی است و متأسفانه چندان خوب بهبود نمی يابد. 
اما محققان ژاپنی اکنون هورمونی را شناسايی کرده اند که به 
ترميم اين غضروف پس از جراحی کمک می کند. مينيسک 
يک ساختار غضروفی هلالی يا C شکل در زانوهای ما است 
که استخوان ران را در مقابل استخوان ساق پا محکم می کند. 
اين بافت حياتی به ويژه در حين ورزش، مستعد آسيب است. 
چرخش ناگهانی زانو در حين وارد کردن وزن بر روی آن 
می تواند مينيسک را پاره کند و بسياری از اين آسيب ها به 
خودی خود به خوبی بهبود نمی يابند. درمان ها اغلب شامل 
جراحی، کاشت بافت مينيسک اهدايی يا برداشتن قسمت هايی 
از تاندون خود بيمار و استفاده از آن برای تقويت مينيسک 
ضعيف  شده است. در حالی که اين کارها می تواند به کاهش 
مقداری درد کمک کند، اما اين دو بافت عملکردهای بسيار 
متفاوتی دارند و بنابراين پيوندها ممکن است سازگاری نداشته 
باشند. محققان دانشگاه اوزاکا متروپوليتن در ژاپن برای اين 
مطالعه جديد، روش جديدی را برای شبيه سازی غضروف 
تاندون پيوند شده بررسی کردند. آنها دريافتند که کليد اصلی، 
هورمون پاراتيروئيد)PTH( است که به طور معمول سطح 
کلسيم را در جريان خون کنترل می کند و در حال حاضر به 
عنوان يک درمان برای پوکی استخوان استفاده می شود. اين 
تيم دريافت که افزودن PTH به تاندون های موش، آنها را 
سفت تر می کند و ماتريسی از غضروف را رشد می دهد و ژن های 
مرتبط با توليد سلول های غضروفی، يعنی سلول های مسئول 
تشکيل غضروف را بيان می کند. اين اثر هم در سلول های 
کشت داده شده از تاندون آشيل موش صحرايی و هم در زمانی 
که روی تاندون های حيوانات زنده اعمال شد، مشاهده شد. 
سپس محققان تاندون هايی را که با PTH تقويت شده بودند، 
به موش هايی پيوند زدند که بخشی از مينيسک آنها برداشته 
شده بود و مينيسک را در موش های تحت درمان با PTH بهتر 
ترميم و از آسيب ثانويه به غضروف مفصلی زانو جلوگيری کرد.

دانستنیها

آگهي مناقصه
فراخوان  نخست 
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1540  ميليارد ريال. : حدود   1401 بهاي سال  براساس فهرست  برآورد تخميني 

و همكاران ماهر  مهندسين مشاور   : پروژه  مشاور 
1401/06/12   : ارزيابي كيفي  استعلام  اسناد  مهلت دريافت 

1401/06/27 كيفي:   ارزيابي  استعلام  اسناد  پاسخ  ارسال  مهلت 
براي دستگاه  تعهدي  آگهي هيچگونه  اين  درج  دريافت خواهد شد.  مناقصه  برنده  از  آگهي  هزينه درج    -  88030050   : تماس  تلفن 

نمايد. نمي  ايجاد  گزار  مناقصه 
و   88969737 نام  ثبت  دفتر   021-41934 تماس  مركز   : سامانه  در  عضويت  مراحل  انجام  جهت  ستاد  سامانه  تماس  اطلاعات 

 85193768
1371312 اگهی:  شناسه 

م.الف:2129
و شهرسازي راه  وزارت  و عمومي  تاسيسات دولتي  و  سازمان مجري ساختمانها 

 

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای 16/م/1401 
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی مازندران

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی 
درمانی مازندران در نظر دارد از طريق سامانه 
تدارکات الکترونيکی دولت نسبت به واگذاری امور 
مربوط به خدمات عمومی و پشتيبانی خوابگاه های 
 دانشجويی و اياب و ذهاب دانشجويان در سال تحصيلی

1402-1401  به بخش غير دولتی اقدام نمايد.
 از متقاضيان واجد شرايط جهت دريافت اسناد و تحويل 
پيشنهاد طبق برنامه زمان بندي ذيل دعوت بعمل 

می آيد. 
*مهلت دریافت اسناد: از تاريخ 1401/06/08 لغايت 

.1401/06/12
*مهلت تحویل پیشنهاد: 1401/06/22.

*زمان گشایش پیشنهادها: 1401/06/23.

* مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: به شرح 
مندرج در اسناد مناقصه به صورت نقدی واريز به شماره 
حساب 272790485 نزد بانک رفاه يا ضمانت نامه 
بانکی معتبر که مدت اعتبار سررسيد ضمانتنامه بانکی 

بايد حداقل سه ماه پس از تاريخ پيشنهاد قيمت باشد.
 * محل دریافت اسناد و تحویل پیشنهادات: 
 سامانه تدارکات الکترونيکی دولت )ستاد( به آدرس
 WWW.SETADIRAN.IR. در ضمن به پيشنهاد های 
واصله خارج از درگاه سامانه تدارکات الکترونيکی دولت 

ترتيب اثر داده نخواهد شد.
* اداره مناقصات و قراردادهای دانشگاه با شماره تلفن 
۳۳۰۴۴۱۰۹-۰۱۱  آماده پاسخگويی به سؤالات 

می باشد. 

 

فراخوان برگزاری تجدید مناقصه عمومی
 بصورت یک مرحله ای 

شرکت آب و فاضلاب آذربایجان غربي در نظر دارد نسبت به برگزاری مناقصه عمومی يک مرحله ای فشرده به شرح زير از طريق آگهی عمومی اقدام نمايد، لذا کليه 
مناقصه گران واجد شرايط می توانند به دو شيوه زير اسناد مناقصه را دريافت نمايند:

موضوع مناقصه
مبلغ برآورد اولیه 

)ریال(
مدت اجرا 

)ماه(
تضمین شرکت در 

مناقصه )ریال(
صلاحیت های مورد نیاز

قیمت اسناد 
)ریال(

محل تامین اعتبار

تعمير، نگهداری و بهره برداری 
از کليه تاسيسات توليد، انتقال، 

ذخيره، توزيع، انشعابات آب شرب 
و ساير امورات مرتبط با اين بخش 
در شهرهای نقده، محمديار، اشنويه 

و نالوس

۶۵،۲۱۵،۵۷۱،۷۷۸۱۲۲،۴۵۷،۰۰۰،۰۰۰

رشته آب پايه ۵ و پايه ۵ تامين، انتقال 
و توزيع بر اساس آيين نامه تشخيص 
صلاحيت شرکتهای بهره برداری و 

نگهداری از تاسيسات آب وزارت نيرو 
و گواهينامه صلاحيت ايمنی از وزارت 

کار، رفاه و تامين اجتماعی

۱،۰۰۰،۰۰۰
درآمدهای جاری و 
تبصره های قانونی 

* تضمين شرکت در مناقصه به صورت واريز نقدی به حساب جاری سيبا به شماره 0105719774005 نزد بانک ملي يا ضمانت نامه بانکی به نفع کارفرما می باشد *

شرکت آب و فاضلاب آذربایجانغربي 
)سهامي خاص(

)نوبت اول(

۱- ازتاريخ 1401/06/08 لغايت 1401/06/15 با ارائه معرفی نامه کتبی و رسيد واريز 
مبلغ مندرج در جدول فوق به حساب جاری سيبا شماره 0105719774005 نزد بانک 
ملي، اسناد ارزيابی کيفی و اسناد مناقصه را از نشانی: اروميه چهارراه مخابرات شرکت 
آب و فاضلاب آذربايجان غربي »دفتر حقوقی و قراردادها« اخذ و پس از تکميل عودت 
نمايند و برای کسب اطلاعات بيشتر در اروميه با شماره 04431945374 )دفتر 

حقوقی و قراردادها( تماس حاصل فرمايند.
۲- واريز مبلغ مندرج در جدول فوق به حساب جاري سيبا شماره 0105719774005 
نزد بانک ملي و دريافت اسناد در بازه زماني تعيين شده در بند )۱( از پايگاه ملي 

 http://iets.mporg.ir اطلاع رسانی مناقصات به آدرس
با توجه به احتمال نياز به مکاتبات و يا اصلاحيه های بعدی در خصوص اسناد مناقصه 
و غيره الزامی است مناقصه گر به هنگام دريافت اسناد از سايت اينترنتی نسبت به 
ثبت مشخصات مورد نياز: ۱- عنوان مناقصه ۲- نام شرکت ۳- مدير عامل ۴ – 
پست الکترونيکی ۵ - شماره تلفن فکس، همراه ۶- آدرس، در سايت اقدام و فيش 
واريزی از بابت خريد اسناد را حداکثر تا ۴۸ ساعت پس از پايان زمان فروش اعلام 
شده با درج مشخصات بالا بر روی فيش به مسئول مناقصه تحويل و يا به شماره 

04431945376 فکس نمايند. 
بديهی است در صورت عدم اطلاع رسانی به کارفرما و همچنين عدم تحويل فيش 
امکان مکاتبه با مناقصه گر مقدور نبوده و مسئوليت ناشی از عدم دريافت اصلاحيه های 

احتمالی اسناد به عهده مناقصه گر خواهد بود. همچنين فيش های واريزی خارج از 
بازه زمانی تعيين شده قابل قبول نبوده و در ليست مناقصه گران قرار نخواهد گرفت.

ضمنا مناقصه گران بايد فيش واريزی را روز تحويل اسناد مناقصه به مسئول مناقصه 
تحويل دهند. 

آخرين مهلت تسليم اسناد ارزيابی کيفی و پاکات مناقصه ساعت 10:00 قبل از 
ظهرمورخ 1401/06/29 محل اروميه، چهار راه مخابرات، دبيرخانه شرکت آب و 

فاضلاب آذربايجانغربی )پس از رويت دفترحقوقی و قراردادها( می باشد.
توجه: لازم به ذکر است با توجه به برگزاری مناقصه به روش فشرده می بايستی اسناد 
و مدارک ارزيابی کيفی در پاکت مناقصه لاک و مهر شده مجزا از پاکت مناقصه لاک 
و مهر شده حاوی پاکات الف و ب و ج پس از رويت دفترحقوقی و قراردادها تحويل 

دبيرخانه شرکت آب و فاضلاب آذربايجان غربی گردد.
ارزيابی کيفی مناقصه گران در روز سه شنبه مورخ 1401/06/29 و گشايش پاکات 
 قيمت پيشنهادی مناقصه گرانی که امتياز ارزيابی کيفی را کسب نموده اند در

 ساعت 9:00 قبل از ظهر مورخ 1401/06/30خواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/06/08
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/06/12

)هزينه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.( 

شرکت آب و فاضلاب آذربایجانغربي )سهامي خاص(


